

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2017

aruandeaasta lõpp: 31.12.2017

nimi: VANURITE ENESEABI- JA NÕUSTAMISÜHING

registrikood: 80007335

tänava/talu nimi, J. Poska tn 15
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 10126

telefon: +372 6013563

e-posti aadress: venu@venu.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Annetused ja toetused	14
Lisa 5 Tulu ettevõtlusest	14
Lisa 6 Tööjõukulud	15
Lisa 7 Seotud osapooled	15
Aruande allkirjad	16

MTÜ Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühing (VENÜ)
tegevusaruanne
2017. aasta finantsaruande juurde

2017. aastal oli mittetulundusühingule Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühing (VENÜ) taas edukas. VENÜ toetas oma mitmepalgelise tegevusega vanemaealiste aktiivse eluhoiaku säilitamist, pensioniealiste eneseteostust, üksteise vastastikku abistamist, mõtestatud vaba aja veetmist. VENÜ oli jätkuvalt eakate eneseabiilikumise üleriigiline metoodilise ja praktilise töö keskus Eestis.

Väärikas ja elujaatav vananemine oli eesmärgiks kõikidele VENÜ aasta jooksul aset leidnud ettevõtmistele. Ühingu suurimaks sihtrühmaks olid eelkõige tema ligi 400 liiget, sihtrühmadeks olid ka üksi elavad eakad, hoolekodude asukad, Tallinna Verekeskust külastanud doonorid, Tallinna kõrgkoolide tudengid, aga samuti kõik inimesed, kes leidsid tee ühingu päevakeskusesse Kadriorus või tegid ühel ja teisel moel ühinguga koostööd. Üheskoos suudeti muuta oma elu huvitavamaks, teha see mitmekesisemaks ja rikkamaks, anda nii elukaarele tervikuna kui ka vanenemisele mõtestatus.

Üldkoosolekute vahelisel perioodil korraldas ühingu tegevust tegus juhatus, kuhu kuulusid Virve Lillevars (aseesimees ja raamatupidamine), Reet Võrk (huviringid ja näitused), Aime Makke (toimkonnad ja üritused), Uuve Siinmaa (eriprojektid, igapäevane päevakeskuse tegevus, ühekordsed üritused) ja Heino Hankewitz (juhatuse esimees, kogu ühingu tegevuse koordineerimine ja juhtimine, kuukavade koostamine ja seal kavandatu elluviimine).

Juhatuse kõige tähtsamaks ülesandeks oli VENÜ juhtimõtte teostamine, milleks oli liikmete poolne isetegemine ja iseolemine. Ühinguga liitumise eelduseks oli soov hakata end teostama ühe või mitme ülesande/kohustuse täitmise läbi. Selleks tegutsesid eripalgelised toimkonnad, mille sujuv toimimine tagas kogu ühingu tõrgeteta tegevuse. Ühingul ei olnud eraldi teenindavat personali, kes liikmete eest midagi ära teeks, kõik tuli liikmeil endil korda ajada. Neid suurepäraseid tegijaid kutsuti kaastöötajajaks, kes olid teistele eeskujuks ning alati esirinnas ning tänu oma entusiasmile alati ka eelistatud seisundis.

Ühingu põhitegevus toimus Kadriorus J. Poska 15 asuvas VENÜ päevakeskuses, mis on ühingu peakorteriks. Tegemist on kinnistuga, mille VENÜ on saanud oma käsutusse Tallinna Linnavalitsuselt 0-rendiga kolmekümneks aastaks, millest on jäänud järele kaheksa aastat. Päevakeskust külastas kokku ligi 19 000 inimest, seega keskmiselt 50 külastajat päevas. Traditsiooniliselt oli ka aruandeperioodil päevakeskus avatud ilma puhkepäevadeta kogu aasta vältel, seega kõigil 365 päeval, ka nädalavahetustel ja riiklikel pühadel.

Ühingu kandvaks tegevuseks oli liikmete heategevuslik ja vabatahtlik eneseteostus, mis laienes mitmele olulisele tegevusalale: päevakeskus, külalistemaja Poska Villa ja Vanavanemate Fond. Need olid omakorda üles

ehitatud neljale sambale – teenistused ja huvitegevus, nõustamine, sotsiaaltöö ja arendustegevus.

Toimkondades kaasalöömine, nõustamises osalemine ja ringijuhhi ameti pidamine andis liikmetele võimaluse eneseteostuseks endale ülesande võtmise ja selle täitmise läbi. Neliteist toimkonda (näit valvelaud, tugiisikud, SOS-teenistus, aiandus, raamatukogu, küpsetamine, linnud, söögituba, kohvik), arvukad nõustajad (arst, psühholoog, psühhiaater, botaanik, reisikorraldaja, raviminõustaja), ligi viiskümne ringi (keeleõpe, sportlik liikumine, käsitöö, muusika) juhti, kellest suur osa on olnud omas ametis algusest peale, ning paljud teised liikmed andsid märkimisväärse panuse ühingu tulemusliku töö heaks. Kokku kuulus kaastöötajate hulka ligi 200 liiget.

Igapäevase tänu pälvisid kõik kaastöötajad. Mõnede langes osaks eriline tunnustus. Sotsiaalkaitseministri vastuvõtule olid kutsutud Õie Loorberg, Maret Veske ja Kersti Sirp. Üldkoosolekul jagati välja 44 ühingu tänukirja mulluse märkimisväärse panuse eest ühingu hea käekäigu heaks. Lisaks toimusid mullu suvel kaastöötajatele väljasõidud tutvuma Eestimaa kaunite paikadega.

Kõige suuremaks tänuks tehtu eest oli võimalus osaleda igakuistel üritustel. Nendeks olid arvukad kontserdid, loengud, kohtumised, külastused, väljasõidud, näitused, teatrietendused. Kõige paremini kajastasid aruandeperioodi tegemisi igakuised kavad. Neis on kirjas kõik ettevõtmised, mis aruandeaasta jooksul aset leidnud. Toimus vähemalt 20 kontserti, 16 loengut, 13 kohtumist, 8 näitust, 3 aiapidu ja 32 väljasõitu. Üle hulga aastatate toimus taas jõululaat ja Margus Makke pakkus võimalust lauamängude pärastlõunaks. Lisaks ühingu päevakeskuses või väljaspool maja ühingu nime all toimunud üritustele osalesid liikmed ka paljudes teiste organisatsioonide ettevõtmistes. Seega oli ka 2017. aasta tegevuspõld ühingule omaselt lai ja kirev.

Ühingul käis aasta jooksul palju külalisi. Eriti hea meel oli selle üle, et oli võimalus võõrustada kuue maakonna eakaaslasi, kellele tutvustati VENÜ töid ja tegemisi ning kelle ees astusid üles ühingu taitlejad.

Rahvusvaheliselt osales ühing SIPPE projektis, mis leidis aset koostööd Soome Turu Ametikooli ja Tallinna Tervishoiu Kõrgkooliga.

VENÜ oli taas uhke selle üle, et kõik välisesinejad tulid esinema tasuta honorari saamata, mis ei ole kaugeltki iseenesestmõistetav, aga väga tunnustav ja tänuväärne. Lisaks tuntud esinejatele väljaspoolt püüdis juhatus avastada ja ärgitada esinema talente oma liikmete hulgast. Oma pere liikmetest olid suuresinejateks „Vanaemade“ koor, ansambel „Nostalgia“ ja tantsurühm „Rõõmus ring“, kes töid ühingule palju au ja kuulsust ka esinemistega väljaspool päevakeskust.

Vanaemade koor saavutas naiskooride võistulaulmises C-kategoorias neljanda koha, dirigendipreemia omistati Silvia Mellikule.

Lisaks tubliit tegutsevatele huviringidele töötasid ka töötoad. Töötoad olid lahtised huviringid, kus ei olnud kindlaks kujunenud liikmeskonda. Uus töövorm võeti hästi vastu. Eriti suur huvi oli tervise ja toiduvalmistamise töötoa vastu.

Nii VENÜ toimkondadest kui ka huviringidest olid kujunenud väikesed sõpruskonnad, mille liikmed said omavahel kokku ka ringi- või toimkonnavälisel ajal, vajadusel aitati ja toetati üksteist. Eriti tihedalt suheldi omavahel suvekuudel, käies üksteisel suvekodudes külas.

Lisaks kontserditele, loengutele, ekskursioonidele, näitustele, kohtumistele ja nõustamistele ilmus kuukava, pidevalt uuendati fotostendi ja seinatahvlit, mis kajastasid jooksvaid ettevõtmisi. Ühing on saanud sõbraks paljude Eesti tuntud poliitikute, teadus- ja kunstinimestega, ametnike ja ärimeestega, kes on päevakeskuses oodatud ja sagedased külalised.

Võrdväärselt eelnevale toimus ühingu sotsiaaltöö ja arendustegevus. Kui toimkonnad ja huviringid tegutsesid põhiliselt maja sees, siis kaks viimati nimetatud töösuunda toimisid nii sees- kui väljaspool päevakeskust.

Eelkõige hõlmas see ühingu liikmetest vabatahtlike tugisikute rühma laiahaardelist tegevust, mis kulges moto all "Tugevam toetab nõrgemat". Tugisikute hoole all olid nii abi vajanud ühingukaaslased kui ka üksikvanurid ning Tallinna ja Harjumaa hooldeasutuste asukad, aga ka vanavanemad, kes kasvasid vanemliku hoolitsuseta jäänud lapselapsi. Jätkuvalt oli populaarne imeliste vanaemade ja vanaisade tunnustamine ja muud üritused Vanavanemate Fondi kaudu. Tugisikud külastasid unarusse jäänud üksikvanureid nende kodudes ning hooldekodudes ja haiglates, pakkusid neile hingetuge ja olid nõustajaks probleemolukordades ning vahendajaks üksikisiku ja omavalitsuse vahel. Olulist heategevuslikku abi osutas VENÜ tugirühm taas Põhja-Eesti Verekeskusele, aidates korraldada verevarumise psühhosotsiaalset ja tehnilist poolt.

Sotsiaaltöö kaudu said sajad eakaaslased, aga ka nooremad põlvkonnad märkimisväärset täiendavat abi riiklikule sotsiaalhoolekandele. Sotsiaalvallas tehti tihedat koostööd kohalike omavalitsuste sotsiaalabiosakondade ja sotsiaalkoolituse eriala õppeasutustega, eakate päevakeskustega, Swedbanki ga, erinevate eakate organisatsioonidega, aga ka Vabariigi Valitsuse ja Riigikoguga. VENÜ oli taas praktikabaasiks üliõpilastele, samuti rahvusvaheliste ürituste korraldamise kohaks.

Suurt rõhku osutas VENÜ arendustegevusele. Selle eesmärgiks oli ühingu pikaajalise ja eduka tegevuse tutvustamine maakondades ning arvukatel üritustel, uute liikmete ja toetajate kaasahaaramine, sarnaste ühenduste suunamine ja julgustamine. Aasta jooksul külastasid ühingat mitmete maakondade sotsiaalasutuste töötajad ja eakate organisatsioonide esindajad.

Samamoodi tegid VENÜ juhatuse liikmed ja teised kaastöötajad, huviringid ja toimkonnad külaskäike oma eakaaslaste juurde valdades ja linnades üle

Eestimaa. Külaskäikude raames toimus arvukalt seminare, ümarlaudu, kogemuste vahetamisi.

Arendustegevuse tulemusena jätkus metoodilise raamatukogu täiendamine, infomaterjalide väljaandmine. Perioodiliselt ilmus taas laualeht „Senior“.

Uute liikmete vastuvõtmisel oli endiselt tähtis, et tulija oli valmis võtma endale jõukohast ülesannet, mille täitmine väärtustas nii tema enda eluolu kui ka aitas kaasa ühingu heale käekäigule ja latusale toimimisele. 2017. aastal liitus ühinguga 30 uut aktiivset ja eneseteostusele pühendunud inimest. Ühingust lahkus mitmesugustel põhjustel 25 inimest. Seega oli saldo üle aastate taas positiivne. Ühingu liikmete hulgas oli 13 meest, vanuses üle 90 aasta 21 liiget.

Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühingut kutsutakse endiselt lugupidavalt väärika vananemise akadeemiaks. Selle erilise tunnustuse väljateenimiseks on kahekümne kahe aasta jooksul andnud oma panuse mitu tuhat inimest. See austav nimetus on olnud kõigi liikmete ühine teene.

VENÜ mitmekülge edukas tegevus leidis aruandeperioodil aset põhiliselt heategevuslikult. Paralleelselt vabatahtlikule tööle toimus ühingus piiratud majandustegevus, mida kajastab põhjalikult vastav ülevaade, mis kuulub 2017. aasta tulude ja kulude aruande juurde.

VENÜ haldab asutamisest alates Tallinnas Kadriorus asuvat kinnistut aadressil J. Poska 15 koos sellel asuvate ja ühingu valduses olevate hoonetega, mis on mittetulundusühingu enda iniatsiivil ja tema arvel olnud vahenditega restaureeritud. Kuigi kinnistu on ühingu käsutuses 0-rendiga, tuleb hoonete haldamise ja maa-ala korrashoiuga seotud kulud kanda ühingul endal. Kahekümne kahe aasta jooksul on VENÜ investeerinud märkimisväärse summa kogu kinnistu väljaarendamisse ja korrashoidu. Samuti on kulunud rahalisi vahendeid kinnistu huvitegevuse, arendustegevuse, liikmete toetamise, külaliste vastuvõtu, väheste töötasude, kindlustuse jm oluliste ja otstarbekohaste väljaminekute peale.

VENÜ sai 2017. aastal oma rahalised vahendid eelkõige omaenese majandustegevusest, aga ka kohalikult omavalitsuselt, liikme- ja sisseastumismaksudest, ruumide rendist. Kõige märkimisväärsem toetus tuli aruandlusperioodil majutusteenuse osutamisest ühingu külalistemajas Poska Villa. Aruandlusperioodil toetas ühingut taas ka Tallinna Linnavalitsus.

Kõik sissetulekud ja väljaminekud kajastuvad üksikasjalikult VENÜ 2017. aasta raamatupidamise dokumentides ja käesolevale tegevusaruandele lisatud ülevaadetes. Need dokumendid annavad tunnistust Baltimaades ja Skandinaavias ainulaadse kodanikualgatuse tähtsamatest tegemistest. 2020. aastal oma kahekümne viiendat sünnipäeva tähistav VENÜ on andnud märkimisväärse osa nii kodanikualgatuse kui ka heategevuse ja vabatahtliku tegevuse arengusse Eestis. Ühing tõestas ka oma 2017. aastal aset leidnud ettevõtmistega ilmekalt, kui oluline on eakate eneseabi, kui tähtis on Eesti

ühiskonnas kodanike vabatahtlik panus, eriti vanema põlvkonna aktiivne abi kodanikuühiskonna arendamisel.

Heino Hankewitz
VENÜ juhatuse esimees

Virve Lillevars
VENÜ juhatuse liige

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	186 532	150 972	2
Nõuded ja ettemaksed	1 637	183	3
Kokku käibevarad	188 169	151 155	
Kokku varad	188 169	151 155	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	3 654	9 570	
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	39 984	16 678	
Kokku lühiajalised kohustised	43 638	26 248	
Kokku kohustised	43 638	26 248	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	124 907	107 029	
Aruandeaasta tulem	19 624	17 878	
Kokku netovara	144 531	124 907	
Kokku kohustised ja netovara	188 169	151 155	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2017	2016	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	10 552	10 570	
Annetused ja toetused	74 625	48 081	4
Tulu ettevõtlusest	50 366	41 188	5
Muud tulud	482	714	
Kokku tulud	136 025	100 553	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-3 790	0	
Jagatud annetused ja toetused	-47 765	-48 848	
Mitmesugused tegevuskulud	-42 813	-15 350	
Tööjõukulud	-23 106	-19 895	6
Kokku kulud	-117 474	-84 093	
Põhitegevuse tulem	18 551	16 460	
Muud finantstulud ja -kulud	1 073	1 418	
Aruandeaasta tulem	19 624	17 878	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2017	2016
Rahavood põhitegevusest		
Liikmetelt laekunud tasud	10 552	10 570
Laekunud annetused ja toetused	70 635	48 081
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	50 366	41 188
Väljamaksed annetusteks ja toetusteks	-71 662	-48 848
Väljamaksed töötajatele	-23 106	-19 895
Laekunud intressid	1 253	1 624
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	3 790	0
Muud rahavood põhitegevusest	-6 268	-9 452
Kokku rahavood põhitegevusest	35 560	23 268
Kokku rahavood	35 560	23 268
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	150 972	127 704
Raha ja raha ekvivalentide muutus	35 560	23 268
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	186 532	150 972

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2015	107 029	107 029
Korrigeeritud saldo 31.12.2015	107 029	107 029
Aruandeaasta tulem	17 878	17 878
31.12.2016	124 907	124 907
Korrigeeritud saldo 31.12.2016	124 907	124 907
Aruandeaasta tulem	19 624	19 624
31.12.2017	144 531	144 531

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühing registrikood 80007335 periood on 01.jaanuar 2017 - 31.detsember 2017.a. aastaaruanne on koostatud eurodes lähtudes 01.jaanuari 2011a. EV euroalaga ühinemisel.

Juhatuse poolt koostatud 2017.a.raamatupidamise aastaaruandes on kasutatav arvestuspõhimõtete ning informatsooni esitlusviis kooskõlas Eesti finantsaruandluse standartitega. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud ka Eesti Vabariigi seadustest, millega reglementeeritakse aruannete koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande põhimõte on asjakohane ja tõepärane esitus finantsseisundist majandustegevuse tulemusest ja rahavoogudest.

Juhatuse hinnangul on MTÜ Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühing järgneval aastal jätkusuutlik majandusüksus.

Majandusaasta aruanne on kinnitatud üldkoosolekul 02.aprillil 2018.a.

Materiaalne põhivara arvestust peetakse bilansiväliselt.Ostetud põhivara on kantud otse kuludesse soetusmaksumuses.

Kasutatav hoone kuulub Tallinna Kesklinna Valitsusele. MTÜ-ga on sõlmitud leping 30 aastaks, aastast 1991.a.

Annetused ja toetused

Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuametilt on saadud tegevustoetust 7350 eurot ja Tallinna Kesklinna Valitsuselt jõulutoetust 200 eurot.

Riigieelarveline toetus on 25000 eurot ja hasartmängumaksu laekumistest antud toetus on 9300 eurot leping nr 3-3/145-1

alusel.Projekti nimetus on: VENÜ - väärika vananemise sepikoda.Eesmärk on vanema põlvkonna iseseisvuse, enesemääramise ja osasaamise tagamine ja tugevdamine.

Orbude toetuseks laekus 2017.a. annetusi üksikisikutelt ja asutustelt 13626 Naiskoor Vanaemad said toetust

Kooriühingult, Kultuuriväärtuste ametilt, Kultuurkapitalilt ja Tallinna linna reservfondist ning kooriliikmetelt annetusi kokku 9575 €

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Sularaha kassas	2 642	1 124
Arvelduskonto	122 898	90 074
Tähtajalised hoiused	60 992	59 774
Kokku raha	186 532	150 972

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2017	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	1 064	1 064
Ostjatelt laekumata arved	424	424
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	640	640
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	573	573
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 637	1 637
	31.12.2016	12 kuu jooksul
Ettemaksed	183	183
Tulevaste perioodide kulud	183	183
Kokku nõuded ja ettemaksed	183	183

Lisa 4 Annetused ja toetused (eurodes)

	2017	2016
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	74 625	0
Kokku annetused ja toetused	74 625	48 081
sh eraldi riigieelarvest	25 000	25 000
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	7 750	7 750
hasartmängumaksust	9 300	0

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2017	2016
Rahaline annetus	28 785	48 081
Kokku annetused ja toetused	28 785	48 081

Lisa 5 Tulu ettevõtlusest (eurodes)

	2017	2016
Külalistemaja teenused	50 366	41 188
Kokku tulu ettevõtlusest	50 366	41 188

Lisa 6 Tööjõukulud

(eurodes)

	2017	2016
Palgakulu	17 269	14 866
Sotsiaalmaksud	5 837	5 029
Kokku tööjõukulud	23 106	19 895
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	0	6 518
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	3

Lisa 7 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2017	31.12.2016
Füüsilisest isikust liikmete arv	368	373

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2017	2016
Arvestatud tasu	6 261	9 994
Soodustusi ei ole		

Raamatupidamise aastaruanne on koostatud

01.01.2017.a. - 31.12.2017.a.

Raamatupidamise aastaruanne on koostatud eurodes.

Tegevjuhtkonna deklaratsioon.

Juhatuse poolt koostatud 2017.a. raamatupidamise aastaruandes on kasutatav arvestuspõhimõtete ning informatsiooni esitlusviis kooskõlas Eesti finantsaruandluse standartitega.

Raamatupidamise aastaruande koostamisel on lähtutud ka Eesti Vabariigi seadustest, millega reglementeeritakse aruannete koostamist

Raamatupidamise aastaruande eesmärk on anda õige ja õiglane ülevaade MTÜ finantsseisundist, majandustegevuse tulemusest ja rahavoogudest.

Juhatuse hinnangul on MTÜ Vanurite Eneseabi- ja Nõustamisühing järgneval aastal jätkusuutlik majandusüksus.

Aastaruande koostamispäev on 29. märts 2018.a.

Majandusaasta aruanne on kinnitatud 02.aprillil 2018.a.

Juhatuse liikmete allkirjad

Heino Hankewitz, juhatuse esimees

.....

Virve Lillevars, juhatuse liige

.....

Reet Võrk, juhatuse liige

.....

Aime Makke, juhatuse liige

.....

Uuve Siinmaa, juhatuse liige

.....

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muu majutus	55901	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6013563
E-posti aadress	venu@venu.ee